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Styrelsen for Brf Olofsgarden far hdrmed avge arsredovisning for rikenskapsaret 2016.

Arsredovisningen #r upprittad i svenska kronor, SEK.

Forvaltningsberiittelse

Verksamheten
Allmdint om verksamheten

Foreningen har till andamal att frimja medlemmarnas ckonomiska intressen genom att i fdreningens hus
upplata bostadslagenheter och lokaler under nyttjandertt och utan tidsbegrinsning.

Foreningen ér ett privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999:1229), d.v.s. féreningen 4r
en dkta bostadsrittsférening. En bostadsrittsférening riknas som #kta om den till minst 60 % bedriver
kvalificerad verksamhet.

Foreningens géllande stadgar har registrerats hos Bolagsverket 2016-01-15.
Utdver foreningens stadgar giller Ordningsregler f6r Bostadsrittsforeningen Olofsgérden
uppdaterade 2015-09-11.

Foreningens fastighet, Ovra Runby 2:179, bebyggdes 1960 och ir beldgen i Upplands Visby Kommun.
P4 fastigheten finns 3 st bostadshus innehéllande 104 ldgenheter. Fem av ligenheterna disponeras av
Upplands Visby kommun. Ett kontor disponeras av styrelsen och fastighetsskétaren i killaren vid
Tradgardsvagen 13. Dessutom finns 19 garage, 62 parkeringsplatser med motorvirmare, 1 MC-plats och
3 géstparkeringar. Ett av garagen disponeras av foreningen for forvaring av redskap.

Légenhetsfordelning:
15 st 1 rum och kokvra
11 st 1 rum och kok
2 st 2 rum och kokvra
38 st 2 rum och koék
38 st 3 rum och kdk Total bostadsyta: 5 770 kvm

Foreningen betalar kommunal fastighetsavgift for flerbostadshus baserat p& 1 268 kronor per
bostadsldgenhet. For lokaldelen beskattas foreningen med 1 % av taxeringsvérdet.

Intakter och kostnader avseende fastighetsférvaltning &r inte skattepliktiga, dock tas kapitalintikter,
kapitalvinster samt inldsta och sdlda bostadsritter upp for berdkning av inkomstskatt. Eventuellt taxerat
underskott fran foregdende ar avraknas och dr underlaget positivt sker beskattning med 22 %.
Foreningens taxerade underskott uppgick vid drets slut till 2 919 240 (2 919 240) kronor.

Fastigheten ar fullvirdeférsékrad i Trygg-Hansa via ISS Brf forsakring. I forsikringen ingar
ansvarsforsdkring for styrelsen, skadedjursforsikring och dven tilldggsforsikring for bostadsrittshavare.

(Observera att denna ej ersitter hemforsakringen.)
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Styrelsen har sedan ordinarie stdimma 2016-04-11 bestatt av:

Gunvor Holmqvist ordf.
Stefan Reinerdahl
Leonid Sysojev
Hakan Svensson
Yasin Kaya

Ordinarie

Sofie Ahlsved
Claes Hellstrom

Suppleanter

En extra féreningsstdmma skedde 2016-11-22 pga fyllnadsval av:

Ordinarie Sofie Ahlsved

Sarah Aghaali Tari
Niklas Gustafsson

Suppleanter

Valda revisorer vid ordinarie stimma

Ordinarie Hanne Niiranen
Suppleant Karl Saterbrink
Valberedning Eva Hallberg
Torbjorn Ahlund
Festkommité Gunvor Holmqvist Sammankallande
Anita Akerlind
Hanne Niiranen
Karl Alter

Styrelsen har under aret haft 13 protokollférda sammantriden.
Vicevird for foreningen har varit Lars Erik Aberg.

Den ekonomiska forvaltningen har utforts av ISS Facility Services AB.

Léagenhetsforteckningen hanteras av ISS Facility Services AB.

Fastighetsskétseln har ombesérjts av fastighetsskotare Mahmoud Lalouni.

vice ordf. och sekr.

vice ordf. och sekr.
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avgétt 2016-11-22

avghit 2016-11-22
avgatt 2016-04-13

ersattes av Karl Séterbrink 2016-06-01

fyllnadsval av Marie Appelquist 2016-11-22
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For fastigheten finns en langsiktig underhéallsplan upprittad.

Fastighetens tekniska status

2011 Arbete pé socklarna pa fasaden avslutades. Tvé stycken nedgrédvda sopbehéllare
har installerats.

2013 Sm4 hal i taken lagades. Fuktskadad rédnndal i mitten av taket har atgérdats p4 alla
tre huskroppar. Parkeringsplatserna har malats om.

2014 Ny lekplats samt sandlada har installerats. P4 lyktstolpar vid grillplatsen och
lekplatsen har nya lampor installerats.

2015 Portkod har installerats till portarna, samt ett l1ast bokningssystem till
tvattstugorna.

2016 Renspolning av koks- och badrumsavlopp. Pannrummet har rivits p pannor,

tankar, olja och sand. Systematiskt brandskyddsarbete har inforts,
utrymningsmarkeringar och brandvarnare har monterats i samtliga allménna
utrymmen. Ett flertal lampor i kallaren har bytts ut till sensorstyrda.

Energideklaration har i enlighet med géllande regler upprittats 2008.
OVK-besiktning har skett 2013-2014.

Visentliga hindelser under rikenskapsdret

Lopande reparationer har utforts till en kostnad av 167 123 kronor.
Reparationer enligt underhallsplan har utforts till en kostnad av 220 214 kronor, vilket har belastat den
yttre reparationsfonden i resultatdispositionen.

Tre stycken l6nnar planterades utanfor Tradgardsvéagen 11-13 som ersittning for déligt trid. Alla
ligenhetsinnehavare har erbjudits brandvarnare inklusive hjélp med monteringen. En facebook-sida fér
boende har skapats med gruppnamn: BRF Olofsgérden. Féreningen har under &ret haft tva stiddagar.

Medlemsinformation

Lagenhetstverlatelser

Under perioden har 18 st 6verlételser dgt rum. Dessutom har styrelsen beviljat 5 st
andrahandsupplételser.

Styrelsens policy f6r andrahandsupplatelser &r att f6lja Hyresndmndens praxis. Tillstdnd fran styrelsen
krévs for andrahandsuppléatelse.

Foreningen hade vid arets bérjan 118 medlemmar, avgdende 18 och tillkommande 17, vilket innebér att
medlemsantalet uppgar till 117 vid &rets slut.

Arsavgifter
Arsavgifterna har varit ofdrindrade under 2016.

Ovrigt

Enligt styrelsebeslut debiteras koparen vid varje 6verlatelse en expeditionsavgift p& 2,5 % av
prisbasbeloppet (2017 = 1 120 kronor). Pantséttningsavgift debiteras med 1 % av prisbasbeloppet (2017
= 448 kronor) vid varje pantséttning.

D4 bostadsrittsféreningen medger att medlem fér uppléata sin bostadsrétt i andrahand far féreningen ta ut
en sérskild avgift for detta. Avgiften far uppgé till hogst 10 % av ett prisbasbelopp per ar.

7
Paminnelseavgift uttages med 60 kronor vid sen betalning. e V4 o
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Flerarsoversikt

Nettoomsattning (tkr)

Resultat efter finansiella poster (tkr)
Soliditet (%)

Kassalikviditet (%)

Reservering yttre reparationsfond (tkr)
Saldo yttre reparationsfond (tkr)
Arsavgift bostider kronor/kvm per
balansdag

Léan kronor per kvm yta

Fo&r definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och varderingsprinciper.

Férindring eget kapital
Medlems-
insatser
Belopp vid arets ingéng 598 000
Resultatdisposition enligt
Joreningsstimman:
Reservering till fond for
yttre underhall
Ianspraktagande av fond for
yttre underhall
Balanseras 1 ny rakning
Upplatelse av ny bostadsritt
Arets resultat

Belopp vid arets utging 598 000

Resultatdisposition

2016
5953
1088

25,7

130,3
1300
3716

985
3645

Upplatelse-
avgifter

925 000

925 000

2015
5951
1087

21,1

96,0
1086
2630

985
4046

Fond yttre
underhall

2629 921

1 086 000

3715 921

Styrelsen foreslér att till forfogande stdende vinstmedel (kronor):

balanserad vinst
arets vinst

disponeras sé att
reservering till yttre reparationsfond

ianspraktagande av yttre reparationsfond

i ny rékning 6verfores

2014
5946
707
17,3
83,9
706
1924

985
4377

Balanserat
resultat

1298 571

-1 086000

1 086 531

1299102

1299102
1 087941
2 387 043

1 300 000

-220 214
1307 257
2 387 043
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2013
5926
146
14,6
69,6
200
1724

985
4691

Arets
resultat Total

1086 531 6 538023

-1 086 351

1 087 941
1 087 941 7 625 964

Foretagets resultat och stéllning i 6vrigt framgar av efterfoljande resultat- och balansrikning med

tilliggsupplysningar.
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Resultatrikning

Rorelseintikter
Nettoomséttning

Ovriga rérelseintéikter
Summa rorelseintiikter

Rorelsekostnader

Drift och underhéallskostnader

Ovriga externa kostnader

Personalkostnader

Avskrivningar av materiella anldggningstillgdngar
Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Ovriga réanteintiikter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Arets resultat

K&

Not

2016-01-01
-2016-12-31

5952 694
41 451
5994 145

-2 381 246
-238 302
-324 956

-1 481 670

-4 426173

1567972

943

-480 974

-480 031

1087 941

1087 941

1087 941
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2015-01-01
-2015-12-31

5951 420
3265
5954 685

-2241 743
-275 022
-283 947

-1 481 670

-4 282 382

1672 303
734

-586 506
-585 772
1 086 531

1086 531

1 086 531



Brf Olofsgarden
Org.nr 714800-1303

6 (12)

Balansriikning Not 2016-12-31 2015-12-31
TILLGANGAR

Anlidggningstillgangar

Materiella anliggningstillgangar

Byggnader och mark 7 26 346 664 27 828 334
Summa materiella anliggningstillgangar 26 346 664 27 828 334
Summa anliiggningstillgangar 26 346 664 27 828 334
Omsiittningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Hyres-, avgifts- och kundfordringar 2083 4 438
Ovriga fordringar 8 2285025 2 030 746
Forutbetalda kostnader och upplupna intdkter 9 160 775 148 113
Summa kortfristiga fordringar 2 447 883 2183297
Kassa och bank

Kassa och bank 907 948 943 784
Summa kassa och bank 907 948 943 784
Summa omsiittningstillgangar 3 355 831 3127 081
SUMMA TILLGANGAR 29 702 495 30 955 415
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EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Medlemsinsatser 1523 000 1523 000
Yttre reparationsfond 3715921 2629 921
Summa bundet eget kapital 5238 921 4152 921
Fritt eget kapital

Balanserat resultat 1299102 1298 571
Arets resultat 1087 941 1086 531
Summa fritt eget kapital 2 387 043 2385102
Summa eget kapital 7 625 964 6 538 023
Langfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut 10, 11 19 500 836 21 160 984
Summa langfristiga skulder 19 500 836 21160 984
Kortfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut 10 1532 447 2 185464
Leverantorsskulder 251379 381115
Skatteskulder 8170 6 952
Ovriga skulder 12 67 766 56 694
Upplupna kostnader och foérutbetalda intékter 13 715933 626 183
Summa kortfristiga skulder 2 575695 3256 408
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 29 702 495 30 955 415
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Tilliggsupplysningar

Not 1 Redovisningsprinciper

Allménna upplysningar

Arsredovisningen #r upprittad i enlighet med arsredovisningslagen och Bokféringsnimndens allménna
rad, BFNAR 2016:10 drsredovisning i mindre Jforetag (K2).

Redovisningsprinciperna &r oférandrade jaimfort med foregaende &r.

Foreningens fond for planenligt underhall

Reservering och ianspraktagande av underhdllsfonden ingr i styrelsens forslag till resultatdisposition
och Sverforing sker efter beslut, mellan balanserat resultat och yttre reparationsfond.

Anliggningstillgangar
Anléggningstillgdngar skrivs av enligt plan dver den férvintade nyttjandeperioden med hénsyn till
vasentligt restvérde. Utgifter for reparation och underhall redovisas som kostnader.

Markvirdet &r inte foremél for avskrivning.

Foljande avskrivningar tillimpas:

Byggnader 67 ar
Om- och tillbyggnader fore 2014 20-30 ar
Markanlaggningar 25 ar

Nyckeltalsdefinitioner
Nettoomsittning (tkr)
Rérelsens huvudintikter.

Resultat efter finansiella poster (tkr)
Resultat efter finansiella intdkter och kostnader.

Soliditet (%)
Eget kapital i procent av balansomslutning.

Kassalikviditet (%)
Omséttningstillgngar exklusive lager och pigaende arbeten i procent av kortfristiga skulder.
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Not 2 Rérelseintikter

Hyresintikter garage och p-platser

Arsavgifter bostider

Hyresbortfall (outhyrda garage och p-pl)
Hyresintékter, vriga objekt, ¢j momsregistrerade
Ovriga ersattningar och intékter
Vidarefakturering externt ¢j momspliktigt
Forsikringserséattningar

Ovriga intikter

Not 3 Underhallskostnader

Lopande reparationer
Reparationer och underhall enligt underhéllsplan

Not 4 Driftkostnader

Stddning entreprenad

Besiktning

Serviceavtal

Yttre skotsel

Fastighetsel

Uppvirmning

Vatten

Sophimtning
Fastighetsforsdkring
Sjéalvrisk/reparation forsakringsskador
Kabel-TV / Internet
Fastighetsskatt / Fastighetsavgift

Not 5 Ovriga externa kostnader

Administration, kontor och &vrigt
Revisionsarvode

Forvaltningsarvode

Ovriga externa tjanster/kostnader
Ovriga forbrukningsinventarier/material

2016

267 840
5682 796
-2 017
3975
13953
4418
23180

0

5994 145

2016
171 541
220214
391 755

2016

38 662
2250
23 321
156 827
125 451
832332
215 608
141 906
103 455
72 677
140 440
136 562
1989 491

2016
53732
6 000
110 490
51728
16 351
238 301
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2015

269 325
5682796
-4 251
3550
2265

0

0

1 000
5954 685

2015

79 049
368 184
447 233

2015
38 052
2250
11013
55 665
108 448
873 467
190 974
142 233
100 442
0

137 304
134 662
1794 510

2015
60173
6 000
108 119
68 603
32127
275 022
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Not 6 Personalkostnader

Styrelsearvoden

Léner till fastighetsskétare

Loner 6vriga

Fordndring av semesterldneskuld
Lénebidrag

Loner/arvode vicevird

Bilersittningar skattefria

Sociala avgifter

Férandring sociala avgifter semesterléneskuld
Sarskild 16neskatt

Premier for arbetsmarknadsforsékringar
Ovriga personalkostnader

Not 7 Byggnader och mark

Ingéende anskaffningsvarden byggnad
Markanldggningar

Ingdende anskaffnignsvirden mark

Utgdende ackumulerade anskaffningsviirden

Ingdende avskrivningar
Arets avskrivningar
Utgiende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat viirde

Taxeringsvirden byggnader
Taxeringsvérden mark

Not 8 Ovriga fordringar

Avrikning skattekonto
Avrakningskonto ISS Facility Services AB

2016
91334
182 100
3700
5483
-87 995
26 950
1347
89 989
1723
1877

6 558
1890
324 956

2016-12-31
46 168 834
318 750
274 000
46 761 584

-18 933 250
-1 481 670
-20 414 920

26 346 664

41 469 000
15 800 000
57 269 000

2016-12-31
160 576
2124 449
2285025
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2015
89 225
148 924
10 100
15 082
-75 105
10075
1160
76 520
4739
1355
1872

0

283 947

2015-12-31
46 168 834
318 750
274 000
46 761 584

-17 451 580
-1 481670
-18 933 250

27 828 334

39 539 000
13 600 000
53 139 000

2015-12-31
85962
1944 784
2 030 746

e
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Not 9 Forutbetalda kostnader och upplupna intikter

Forutbetalda forsdkringspremier
Forutbetald kabel-TV

Ovriga forutbetalda kostnader och upplupna intikter

Not 10 Skulder till kreditinstitut
Nedan framgar fordelning av langfristiga 14n.

Riintesats
Langivare %
Stadshypotek AB 1,23
Stadshypotek AB 1,20
Stadshypotek AB 1,62
Stadshypotek AB 2,68
Stadshypotek AB 2,68

Kortfristig del av 1angfristig
skuld

Datum for

rintelindring

2018-01-30
2019-12-30
2019-12-30
2017-01-30
2017-01-30

2016-12-31
115382

35774
9619

160 775

Lanebelopp
2016-12-31

6 089 761
3577 498
3132 000
3152429
5081 595
21033 283

-1 532 447

Om fem &r beréknas skulden till kreditinstitut uppg till 13 570 660 kronor.

Not 11 Stiillda séiikerheter

For skulder till kreditinstitut:
Fastighetsinteckningar

Not 12 Ovriga skulder

Inre reparationsfond

Kaillskatter

Avrékning lagstadgade sociala avgifter
Kortfristiga skulder till medlemmar/hyresgister
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2015-12-31
103 455

35110
9548

148 113

Lanebelopp
2015-12-31

6 766 357
4216 003
3132000
3534 541
5697547
23 346 448

-2 185 464

2016-12-31

39 985 000
39 985 000

2016-12-31
45176
5428
7069

10 093

67 766

2015-12-31

39 985 000
39 985 000

2015-12-31
45176
4924
6594

0

56 694
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Not 13 Upplupna kostnader och forutbetalda intiikter

Upplupna semesterloner

Upplupna soc avgifter semesterloner
Upplupna sociala avgifter

Upplupna rantekostnader
Forskottsbetalda hyror och avgifter
Upplupna uppvéarmningskostnader
Upplupna elavgifter

Beréknat arvode for revision

Upplands Visby den 72 >0/ 7

Sofie Ahlsved

Hakan Svensson
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Leonid Sysojev

Min revisionsberittelse har limnats .

Kok & onbrind,
Karl Saterbrink
Revisor

2016-12-31
20 565
6462
3762

46 196

504 912
115 846

12 191

6 000

715 934
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2015-12-31
15082
4739
1355

68 161

407 341
113 600
9904

6 000

626 182
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Gunvor Holmqvist

Yasin Kaya



REVISIONSBERATTELSE

Undertecknad har granskat arsbokslutet, rakenskaperna och styrelsens
forvaltning for Bostadsriittsforeningen Olofsgirden, Upplands Visby, for
rikenskapsiret 2016. Granskningen har utforts enligt god revisionssed.

Arsbokslutet har gjorts enligt god redovisningssed och god foreningssed och
jag tillstyrker

- att resultatrakning och balansrikning faststalls

- att resultatet disponeras i enlighet med styrelsens forslag och

- att styrelsens ledaméter beviljas ansvarsfrihet for rakenskapsaret 2016.

Upplands Vasby den 10 mars 2017
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Karl Saterbrink
av foreningen utsedd revisor



